АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2018г. № 145

с. Семилуки

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Семилукского

сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области от

01.06.2016г. № 113 «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду и безвозмездное

пользование муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в

целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему

законодательству, администрация Семилукского сельского поселения Семилукского

муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Семилукского сельского поселения

Семилукского муниципального района Воронежской области от 01.06.2016г. №113 «Об

утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального

имущества» следующие изменения и дополнения:

1.1.       Пункт 2.6.2 приложения дополнить абзацами следующего содержания:

«Администрация Семилукского сельского поселения Семилукского муниципального

района и многофункциональный центр не вправе требовать от заявителя

представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления

муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении

муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и

документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в

предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее

комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или

противоправного действия (бездействия) должностного лица органа,

предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника

многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1

статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», при первоначальном

отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги,

либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью

руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя

многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя

организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за

доставленные неудобства.»;

1.2. Пункт 5.2. дополнить пунктами следующего содержания;

«8.) Нарушение срока регистрации запроса, указанного в ст. 15.1. Федерального закона

от 27.07.2010 № 210-ФЗ (предоставление двух и более муниципальных услуг в

многофункциональных центрах при однократном обращении заявителя);

9.) Нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления

муниципальной услуги;

10.) Приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в

соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации,

законами и иными нормативными правовыми актами Воронежской области,

нормативными правовыми актами Семилукского сельского поселения;

11.) Требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов

или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за

consultantplus://offline/ref=4BCE3CBE86390CCD684B1540C1D0DF5E901F3801721827B9FBB2350C9E9BEFE7C6DF5989E3197C0CdAY5F
consultantplus://offline/ref=4BCE3CBE86390CCD684B1540C1D0DF5E901F3801721827B9FBB2350C9E9BEFE7C6DF5989E3197C0CdAY5F
consultantplus://offline/ref=4BCE3CBE86390CCD684B1540C1D0DF5E901F3801721827B9FBB2350C9E9BEFE7C6DF5989E3197C0CdAY5F

исключением случаев, предусмотренных п.4 ч. 1 ст. 7 Федерального закона от

27.07.2010 г. « 210- ФЗ»

1.3. Пункт 5.3. приложения изложить в новой редакции:

«5.3. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования

является поступившая жалоба.

Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональные центры, с

использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)

либо Портала государственных и муниципальных услуг Воронежской области, либо

официального сайта администрации Семилукского сельского поселения, а также может

быть принята при личном приеме заявителя.».

1.4. Пункт 5.9 дополнить подпунктом 5.9.1. следующего содержания:

«5.9.1. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих

решений:

1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения,

исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате

предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата

заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами

Воронежской области, нормативными правовыми актами Семилукского сельского

поселения;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.».

1.5. В пункте 5.10. раздела 5 слова «в пункте 5.9» заменить на слова «в подпункте 5.9.1.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Семилукского

сельского
поселения

С.А. Шедогубов